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Uprzejmie informuję, że w dniu 200520241: odbyło się spotkanie komisji do
prowadzenia analizy istniejącej organizacji ruchu w sprawie wyznaczenia przejścia dla
pieszych na ul. Piotra Skargi przy skrzyżowaniu z ul. Sosnowa w Kędzierzynie-Koźlu.

Komisja po przeprowadzeniu wizji lokalnej oraz przeanalizowaniu organizacji
ruchu na ul. Piotra Skargi stwierdziła, że w odległości poniżej 100111 od skrzyżowania
z ul. Sosnowa jest już zlokalizowane przejście dla pieszych. Wyznaczenie przejścia dla
pieszych na ul. Piotra Skargi przy skrzyżowaniu z ul. Sosnowa utrudnia mała szerokość
chodnika (lm). Umieszczenie znaków pionowych D-6 „przejście dla pieszych" (słupków)
w znaczny Sposób utrudniłoby przemieszczanie się pieszych wzdłuż chodnika. Komisja po
przeanalizowaniu warunków drogowych oraz możliwości zapewnienia bezpieczeństwa
uczestnikom ruchu drogowego oraz zgodnie z zasadami lokalizowania przejść dla pieszych
wynikającymi 2 Rozporządzenia Ministra infrastruktury z dnia 3 lipca 200311 w sprawie
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U- Nr 220
poz. 2181. z póżn. zm.) ustosunkowała się negatywnie do wyznaczenia przejścia dla
pieszych w proponowanej przez Pana lokalizacji.

Ponadto informuję, że potrzebę wyznaczenia przejścia oraz jego lokalizację należy
szczegółowo przeanalizować i dokonać wyboru, stosując poniższe zasady:

a) w obszarach zabudowanych wyznaczenie przejść przez drogi dwujezdniowe jest
niezbędne.

b) przejścia powinny koncentrować możliwie największą liczbę pieszych
przekraczających drogę, przy czym lokalizacja tych przejść powinna uwzględniać
najkrótsza drogę między żródłem a celem ruchu pieszych,

c) przejścia należy lokalizować przede wszystkim przy skrzyżowaniach dróg.
d) przejścia między skrzyżowaniami nalezy lokalizować w miejscach zapewniaj acych

wzajemna. widoczność pieszych i kierujących pojazdami; nie należy wyznaczać
przejść za wzniesieniami, na łukach poziomych i za tymi łukami, w miejscach
zasłoniętych przez budynki., zieleń lub inne obiekty znajduj ące się przy drodze,

e) przejścia w miastach nalezy wyznaczać w zasadzie tylko przez ulice układu
podstawowego uznane za trasy z pierwszeństwem; przez pozostałe ulice dopuszcza
się wyznaczanie przejść w rejonach szkół i innych obiektów, do których
uczęszczają dzieci, lub zakładów' przemysłowych, gdzie występuje duża
koncentracj a ruchu pieszych.

i) odległość między przejściami w obszarze zabudowanym nie powinna być mniejsza
niż lOOm na drogach jednoj ezdniowyeh. a na drogach dwujezdniowyeh mniejsza
niż 200111.



Jednocześnie inforn'iujej że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca ] 9971".
— Prawo o ruchu drogowym (Dz- U. z 2023 r. poz. 11047 z pózn. zm.) przechodzenie przez
jezdnię lub drogę dla rowerów poza przejściem dla pieszych jest dozwolone na przejściu
sugerowanym albo poza przejściem sugerowanym jeżeli odległość od przejścia dla pieszych
przekracza lOO in. Jeżeli jednak slozyżowanie znajduje sie w odległości mniejszej niż 100
m od wyznaczonego przejścia dla pieszych; przechodze-nie jest dozwolone również na tym
skrzyżowaniu.

W zwiazku z powyższym nie planuje się zmian w organizacji ruchu na
przedmiotowej ulicy.
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Do wiadomości :
1. Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie—Koźlu,

Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu Wydział Infrastruktury Drogowej,
Urząd Miasta Kędzierzyna—Koźla Wydział Zarządzania DrogamL
Straż Miej ska w Kędzierzynie-Kozią
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